
 

 

 

 

 

Tel. Presidenza  : 0804836592 

DSGA                 :  0804836580  

URP                   :  0804306778 

www.scuolagiovanni23.gov.it    
e-mail: 

taic865007@pec.istruzione.it  
taic865007@istruzione.it 

 

 

Istituto Comprensivo Statale

“Giovanni XXIII”
SEDE: P.zza San Francesco da Paola, 3   

74015 Martina Franca (TA)   

C.F.: 90215210734   Codice IPA: istsc_taic865007 

Codice Meccanografico Miur : TAIC865007 

Codice Univoco Amministrazione : UF 9 TT 7 

IBAN :   IT 43 D  ABI 01030 CAB 78931 C/C 000001456655 

  

All’albo  

          Al sito web scuola 
 

 

Decreto di aggiudicazione definitiva  
Lotto 1 Strumentazione tecnica e Lotto 2 Arredi 

 

 

 
Acquisti in economia sotto soglia comunitaria art. 35 d. lgs. 50/2016 mediante RDO sul MEPA 

Progetto ATELIER CREATIVI e per le competenze chiave nell’ambito del PNSD 

Avviso prot. n. 5403 del 16 marzo 2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  l’art. 34 del D.I. 44 del 1 febbraio 2001, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO le linee guida Anac n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50   che consentono il ricorso alle 

procedure in economia nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di 

rotazione assicurando  l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 

imprese.    

VISTO il  Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, prot. N. 977 B/15 

del 13/03/2017  approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 5  del  13/03/2017;   

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 14/12/2016 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario anno 2017; 

VISTO l’avviso pubblico del MIUR del 16 marzo 2016, n. 5403, per la partecipazione da parte delle istituzioni 

scolastiche ed educative statali alla selezione dei progetti relativi agli atelier creativi nell’ambito del Piano 

Nazionale per la scuola digitale (PNSD VISTO l’allegato 9 del Decreto Direttoriale num. 17 del 27 

gennaio 2017, in cui l’I.C. GIOVANNI XXIII di Martina Franca compare tra le istituzioni collocate in 

posizione utile nel limite dell’importo complessivo stanziato per ciascuna Regione dal decreto del 

Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 11 marzo 2016, n. 157;  

 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 49 del 20/04/2016 di adesione all’avviso pubblico del MIUR n. 

5403 del 16/03/2016;  

 





VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 23/03/2016 di adesione all’avviso pubblico del MIUR n. 

5403 del 16/03/2016;  

 

VISTA         la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/20598 del 14 giugno 2017 con la quale viene comunicata 

l’ammissione al finanziamento; 

 

VISTA  la determina dirigenziale prot. 3068 del 05/07/2017, con la quale si determinava di procedere ad indagine 

di mercato sul MEPA; 

CONSIDERATO  che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del 

D.Lgs. 50 del 2016; 

 

CONSIDERATO che, a seguito di indagine di mercato sono stati individuati i seguenti operatori economici ritenuti idonei 

alla realizzazione del servizio in oggetto: 

1.  ADESA S.R.L. 

2.  BORGIONE CENTRO DIDATTICO 

3.  CAMILLO SIRIANNI S.A.S. 

4.  CARTOLIBRERIA TORTORELLA S.N.C. DI LEO GIOVANNI E PAOLO 

5.  DELTACON 

6.  DIEMMEBI ITALIA SRL 

7.  EDILKOM DEL DOTTOR EMANUELE MAUGERI 

8.  GRUPPO GIODICART S.R.L. 

9. GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A 

10. HYNTEGRA 3D S.R.L.S 

11. MEDIA DIRECT SRL 

12. NADIR CANCELLERIA DI LORENZO LORUSSO & C. SAS 

13. OFFICE 2007 DI ADDABBO MARIA ROSARIA 

14. PARENTESIKUADRA SRL 

15. PRO MUSIC SRL 

16. TEK4EDU DI GIANLUIGI LAGANARA 

17. TL TECHNOLOGY S.R.L. 

18. VEMAR SAS DI ANTONELLO VENTRE & C 

 

VISTA  la RDO n. 1534898 del 07/07/2017, con la quale si invitavano le su citate ditte, fissando il termine di 

presentazione delle offerte entro e non oltre le ore 12:00  del 24/07/2017 

 

VISTA  la lettera di invito prot. 3098 del 07/07/2017 

 

CONSIDERATO     che per il lotto 1 ed il lotto 2,  hanno presentato offerta la ditta ADESA S.R.L.. e MEDIA DIRECT S.R.L. 

CONSIDERATO       che entrambe le imprese,  hanno presentato offerta tecnica rispondente al capitolato tecnico e tale da 

soddisfare la realizzazione del laboratorio Atelier Creativo;  

 

VISTO il riepilogo esame delle offerte elaborato dal sistema del MEPA per il lotto 1 e 2 

 

CONSIDERATO che l’offerta economica presentata dalla ditta ADESA S.R.L., risponde, secondo il riepilogo esame 

offerte, al criterio del prezzo più basso rispetto a quella presentata dalla MEDIA DIRECT S.R.L. sia per il 

lotto 1, (€ 6.125,00 ADESA S.R.L, € 6.194,00 MEDIA DIRECT S.R.L.) sia per il lotto 2 (€ 3.870,00 

ADESA S.R.L, € 5.099,00 MEDIA DIRECT S.R.L.) 

 

VERIFICATA la rispondenza dei requisiti dichiarati in sede di offerta per la gara in oggetto, e la correttezza della 

documentazione presentata   

 

DECRETA  
 

L’aggiudicazione definitiva del lotto 1 strumentazione tecnica e del lotto 2 Arredi alla Ditta ADESA S.R.L, procedendo con 

l’ordinativo di fornitura alla ditta aggiudicataria. 

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 

giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo e al sito di questo Istituto. 

 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                             Dott.ssa Maria Blonda 


		2017-08-09T12:53:33+0200




